
ENTE PARCO NAZIONALE
tlcll '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. a^ DEL fl8.Qfe-.QPi?

Oggetto: Quota associativa Federparchi anno 2012

L'anno DUEMILADODICI, il giorno OHZ5___ del mese di _
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giu l io Cesare n. 7

II sottoscritto Dottor Vittorio Gazale, in qualità di Direttore,

nella sede dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTA

la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione de! Parco Nazionale del!'Arcipelago de La
Maddalena ";

il D.P.R. del 17 maggio 1996, "Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena";

il DPR 27.02.2003, n. 97;

10 Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

11 D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Nonne generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e in particolare l'Art. 4, comma 2;

il Decreto del Ministro dell 'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l 'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - at tuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo
Ente Parco al n. 2892 del 24.05.2012;

il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;

il bilancio di previsione 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27. 04. 2012;

La nota prot. 448 del 01.02.2012 inoltrata da Federparchi a richiesta del pagamento

Ente l'arco nazionale dell 'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

Urp-.E.R.

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
EOEL.LATUTCiADn.T[-KKII' ik'n I !IM M \



della quota associativa annuale, aumenta la ad C 7.000,00 per Tanno 2012;

CONSIDERATA La nota dell'Ente scrivente prot. 1050 del UI.U3.2012 con la quale si esplicitava
l ' impossibil i tà a versare la quota di €7.000,00 dal momento che le somme iscritte a tale
scopo nel Bilancio dell'Ente Parco ammontavano a soli € 4.500,00;

CONSIDERATO Che l'Ente Parco nella nota succitata, dichiarava di portare all'attenzione del Consiglio
Direttivo la proposta di inserire nella variazione al Bilancio 2012 una quota pari ad
62.500,00, ut i le a coprire la restante parte della quota associativa in questione,

VISTA la risposta di Federpnrchi, prot. n° I27U del 13.03.2012 - in cui si rimane in attesa che
la variazione di Bilancio possa sanare l'adesione e in cui si richiede oltremodo di
procedere al versamento dell 'anticipo, di ammontare pari a € 4.500,00
(quattromilecinqueconto/UOeuro) relativamente alla quota associativa dell'anno 2012;

PRESO AITO che il pagamento della quota associativa annuale di Federparchi costituisce un atto
urgente in quanto f inal izzato ad assicurare all 'Ente Parco la necessaria
rappresentatività in seno alla "Federazione I ta l iana dei Parchi e Riserve Naturali";

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1 . DI IMPEGNARE Li somma pari a € 4,500,00 (quattromilacinquecento/OOeuro) a favore della
"Federazione I ta l iana dei Parchi e delle Riserve Natural i" - Monte dei Paschi di Siena - Via Cornelio
Magni, 43 - 00147 Roma - IBAN: IT 42 G 01030 03300 000000328008 - BIC/SWIFT: PASCITM1Z69 -
Codice Filiale 08709 - Causale versamento: Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena -
Codice identificativo socio :PN5/153 - Anno 2012;

2. DI IMPUTARE la somma pari a € 4,5UO,00 (QuattromÌlacinquecento/00 euro) al Capitolo di Bilancio
11328U dell'esercizio corrente;

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitilo 113280,

(Dottor

La presente determinazione n.»3(i del _08 • 0^ - &Oj£ / ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all ' indirizzo
http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal Qo • O6 • oìOjÌJ con n.

del registro.

IL DIR
(Dottor V

Unte Parcn na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Ces.nv n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

CF. 91019760908
'IVI 0789-790211 Fox 07897211049 www.larnaddalenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E om> TUTF.IA un rrviinORio E DF.I, MAKK


